
Projekt DiSC w ramach programu Erasmus+ prezentuje innowacyjne podejście do 
budowania umiejętności i świadomości europejskich seniorów w zakresie bezpieczeństwa 
cyfrowego, poprzez opracowanie innowacyjnego zestawu narzędzi. 
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W grudniu 2020 roku ruszył finansowany z programu Erasmus+ project DiSC (Digital Security 
for Senior Citizens). Inicjatywa jest reprezentowana w pięciu krajach europejskich, a 
członkowie konsorcjum, Centrum Wspierania Edukacji I Przsiebiorczosci (CWEP), FyG 
Consultores, Innovation Hive, eSeniors oraz Cuiablue opracują ramy kompetencji w zakresie 
bezpieczeństwa cyfrowego specjalnie dla seniorów. W ramach projektu, który potrwa od 1 
grudnia 2020 r. do 30 listopada 2022 r., powstanie również kilka narzędzi towarzyszących. 
 
Konsorcjum DiSC zakończyło prace nad kluczowymi rezultatami projektu, ramami 

kompetencji w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego oraz narzędziem benchmarkingu do oceny 

kompetencji z zakresu bezpieczeństwa cyfrowego. 

 

Kluczowe ramy bezpieczeństwa cyfrowego ukształtowały kolejne narzędzie 
benchmarkingowe oraz kierunek treści i funkcjonalności cyfrowej gry planszowej. Narzędzie 
benchmarkingowe jest praktycznym narzędziem online do pomiaru umiejętności i postaw 
związanych z bezpieczeństwem cyfrowym w odniesieniu do powstałych ram. 
 
W styczniu i lutym 2021 r. konsorcjum projektu przeprowadziło konsultacje z 27 strategicznie 
ukierunkowanymi kluczowymi interesariuszami reprezentującymi seniorów, lokalnych 
menedżerów projektów szkoleniowych ICT, członków regionalnych Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku, trenerów, wykładowców i specjalistów IT. 
 
Oprócz zaangażowania interesariuszy w ramach metodologii współtworzenia projektu, we 
wrześniu i październiku 2021 r. odbędą się fazy pilotażowe dla użytkowników końcowych, w 
czasie których konsorcjum projektu DiSC będzie zbierać informacje zwrotne na temat Ram 
Kompetencji Bezpieczeństwa Cyfrowego oraz narzędzia benchmarkingowego. W kwietniu i 
maju 2022 r. seniorzy i inne zainteresowane organizacje przetestują ostateczną wersję gry 
online na temat bezpieczeństwa cyfrowego. 
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